АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
           МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2023                                                                               № 1531-ПА

г. Люберцы
О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Федеральным      законом     от     13.07.2020    №   189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Постановлением     Правительства         Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом городского округа Люберцы, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 10.02.2023 № 511-ПА «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:
1. Установить, что в городском округе Люберцы Московской области при использовании формы и структуры социального заказа, а также формы отчета об исполнении социального заказа применяются нормы Постановления Правительства Московской области от 25.12.2020 № 1037/41 «О Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям центральных исполнительных органов государственной власти Московской области».
2. Обеспечить на территории городского округа Люберцы Московской области формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Управлению образованием администрации муниципального образования       городской      округ      Люберцы     Московской    области
(Бунтина В.Ю.), как уполномоченному органу, утверждающему муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, включить в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в иные документы планирования бюджетных ассигнований, используемые в городском округе Люберцы Московской области в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа Люберцы Московской области, определенными финансовым управлением администрации городского округа Люберцы Московской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. заместителя Главы администрации – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Первый заместитель
Главы администрации 							   																														 И.В. Мотовилов